



Szanowna Magnificencjo,

Jestem dumny z tego, że Wrocław jest jednym z największych ośrodków akademickich w Polsce. Studenci, których jest w naszym mieście około 100 tys., w dużej mierze stanowią o sile i atmosferze Wrocławia. Nie byłoby ich tutaj, gdyby nie jakość naszych szkół wyższych oraz profesjonalizm i osiągnięcia kadry akademickiej. To cieszy i budzi szacunek. To także Państwa zasługa. Dziękuję za to.

Niestety Wrocław – tak, jak i większość świata – został dotknięty pandemią koronawirusa SARS-CoV-20 i jej wpływem na nasze funkcjonowanie w bardzo wielu aspektach życia. Także, jeśli chodzi o szeroko rozumianą mobilność.

Dostrzegamy to wszyscy. Dlatego, dbając o bezpieczeństwo swoje i swoich bliskich, ograniczyliśmy bezpośrednie spotkania do niezbędnego minimum, odłożyliśmy realizację wielu spraw i planów. W efekcie czego, natężenia ruchu drogowego w momencie krajowej kwarantanny wyraźnie spadło, a co za tym idzie, komfort poruszania się po mieście samochodem wzrósł. Obserwując puste ulice, wielu wrocławian przesiadło się z miejskiej komunikacji do prywatnych aut. Dało to nam jednak, jak możemy łatwo zaobserwować, tylko chwilową ulgę.

Szanowni Państwo,

tak jak można było przewidzieć, w „pocovidowej” rzeczywistości, ruch na ulicach wrócił do stanu przedpandemicznego, a przy ograniczonym poczuciu bezpieczeństwa, preferujemy podróżowanie własnym samochodem a nie autobusami i tramwajami. Efekt? Jeśli utrzymamy ten trend, uciążliwości w poruszaniu się po mieście mogą być jeszcze dotkliwsze niż do tej pory.

Nie jest to jednak jedyny możliwy scenariusz. Razem możemy sprostać temu wyzwaniu. Spodziewamy się, że decydującym okresem będzie początek roku akademickiego. Wyciągnijmy więc naukę z doświadczeń ostatnich tygodni:

- Sięgajmy częściej po elastyczny czas pracy oraz zdalne wykonywanie obowiązków, a także elastyczne plany zajęć.
- Korzystajmy z transportu zbiorowego, który jest czysty i bezpieczny. Dokładamy wszelkich starań, aby autobusy i tramwaje zapewniały Państwu maksymalny komfort podróży, a przed nami przecież kolejne inwestycje w nowy tabor.
- Promujmy aktywne formy podróży do pracy oraz na uczelnię: pieszo lub rowerem. Dzięki temu, dbając o kondycję i zdrowie, uwalniamy miejskie przestrzenie. W tym miejscu szczególnie chciałbym zachęcić do podjęcia przez

Akademia Biblii Prezbiteria im. Eugeniusza Giopperto we Wrocławiu	
Wpłynęło dr.	13.10.2022
L. Gz.	zał.
Wydział	

studentów ale też całą uczelnię rowerowego wyzwania w akcji „**W kółko kręcę**”, która rusza już od 1 października. Zbierając punkty za przejazd na trasie z domu na uczelnię lub do pracy można wygrać atrakcyjne nagrody, a przy okazji przekonać się jak efektywnym i przyjemnym środkiem transportu jest rower.

Droga Magnificencjo,

doskonale rozumiem, że wszyscy chcielibyśmy jak najszybciej wrócić do „normalności”. Nie musi to jednak oznaczać powrotu do tego co było – wręcz przeciwnie, otwiera się przed nami szansa na przeprowadzenie pozytywnej zmiany! Nie zrobię tego jednak sam... Potrzebuję Państwa wsparcia – nie tylko jako mieszkańców naszego miasta, ale także jako rektorów uczelni wyższych, którzy mają wpływ na swoją kadrę oraz studentów.

Jestem przekonany, że nasza współpraca i wzajemne zrozumienie przyniesie korzyści Państwu i całemu miastu.

Zachęcam więc, do podtrzymywania przez Państwa elastycznego czasu pracy oraz planu zajęć, opcji pracy zdalnej czy wprowadzenia zachęt dla wybierających rower i komunikację zbiorową – aby było sprawniej, szybciej i wygodniej. Jak dokonać tej pozytywnej zmiany? Żeby ułatwić Państwu pierwszy krok, przekazuję dedykowany poradnik, jak przygotować taki Plan Mobilności dla uczelni wyższych – tak, żeby spełniał on oczekiwania i pracowników i studentów.

Serdecznie zachęcam Państwa do wykorzystania tych materiałów. Jeśli będą Państwo potrzebowali wsparcia merytorycznego, zachęcam do kontaktu z Biurem Zrównoważonej Mobilności Urzędu Miejskiego. Tam uzyskają Państwo pomoc.

Razem możemy więcej!

Jacek Sutryk

Dbając o środowisko, zachęcamy do pobrania materiałów w wersji elektronicznej:

*Broszura „Po co Ci Plan  
...czyli dlaczego warto  
zrobić Plan Mobilności”  
do pobrania tutaj:*



*Podręcznik „Zrób to sam!  
...czyli jak zrobić i  
wdrożyć Plan Mobilności”  
do pobrania tutaj:*



*Link do akcji  
„W kółko kręcę”*



*Kontakt i wsparcie merytoryczne:  
BIURO ZRÓWNOWAŻONEJ MOBILNOŚCI  
[bzm@um.wroc.pl](mailto:bzm@um.wroc.pl),  
tel. 71 77*